公司通过股东大会、以及电话、邮件、“上证 e 互动”投资者互动平台等多种形式与投资者

加强交流，建立双向、多渠道的沟通机制，保护投资者权益。

6、关于信息披露

公司按照《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》和《信息披露管理制度》等有关

规定，依法履行信息披露义务，确保披露信息的真实准确和完整，并做好信息披露前的保密工作

以及信息使用的登记工作。

7、关于公司治理活动

报告期内，根据中国证券监督管理委员会发布的《上市公司信息披露管理办法》（中国证监

会令第 40 号）等有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》、《披露事务管理制度》等有关

规定，结合公司实际情况，公司加强规范运作，不断完善公司治理结构，严格按照最新颁布的相

关法律法规的规定，进一步建立健全公司相关治理制度。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用√不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用√不适用

(三) 其他

根据员工持股计划方案，员工持股计划参加对象为 59 人，份额上限为 2,000 万份，资金总额

不超过人民币 2,000 万元，实际认购份额为 2,000 万份，资金总额为 2,000 万元。本次员工持

股计划的资金来源为员工合法薪酬或员工自筹资金，本员工持股计划设立后委托长信基金管理有

2016 年半年度报告

27 / 141

限责任公司管理，并全额认购长信基金—海通证券-奥瑞德员工持股资产管理计划劣后级份额。

2016 年 1 月 11 日，公司员工持股计划通过二级市场累计买入公司股票 998,951 股，占公司总

股本的 0.1289%，成交均价约为人民币 40.42 元/股。成交金额为人民币 39,973,087.97 元。至

此，公司员工持股计划的股票购买已实施完毕。根据该计划相关条款，本次购买的股票将予以锁

定。

2016 年 5月，因一名员工持股计划参加对象离职，根据公司《员工持股计划管理办法》的相

关规定，终止该持股计划持有人参与持股计划的资格，并将其持有的员工持股计划权益按照该员

工持股份额的成本转让给本期本员工持股计划的另一持有人。至此，本员工持股计划的实际参与

对象变更为 58人。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

476,932,602 62.18   -206,552,094 -206,552,094 270,380,508 35.25

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

49,944,250 6.51   49,944,250 6.51

3、其

他内

资持

股

426,988,352 55.67   -206,552,094 -206,552,094 220,436,258 28.74

其

中：

境内

非国

220,817,689 28.79   -164,948,351 -164,948,351 55,869,338 7.28

2016 年半年度报告

28 / 141

有法

人持

股

境

内自

然人

持股

206,170,663 26.88   -41,603,743 -41,603,743 164,566,920 21.45

4、外

资持

股

其

中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、

无限

售条

件流

通股

份

290,146,298 37.82   206,552,094 206,552,094 496,698,392 64.75

1、人

民币

普通

股

290,146,298 37.82   206,552,094 206,552,094 496,698,392 64.75

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、

股份

总数

767,078,900 100   0 0 767,078,900 100

2016 年半年度报告

29 / 141

2、 股份变动情况说明

本报告期内，①依据本次重组的业绩承诺方承诺相关情况，持有锁定期为 12个月的上市公司

股份第一期解锁情况适用于“奥瑞德有限 2015 年承诺业绩完成情况达到或超过 50%”的情形,据

此，部分股东所持有的合计 180,141,838 股股票于 2016 年 5月 19 日解除锁定，占公司总股本的

23.48%，具体情况详见公司 2016 年 5 月 13 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn ）上披露

的【临 2016-035】号公告；②以非公开发行方式向兴业财富资产管理有限公司等 5方发行人民币

普通股（A股）股票 26,410,256 股股票于 2016 年 6 月 16 日解除锁定，占公司总股本的 3.44%，

具体情况详见公司 2016 年 6月 8 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn ）上披露的【临

2016-040】号公告。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限